平成27年2月6日

各  位

会社名    株式会社協和エクシオ

代表者名    代表取締役社長 小園 文典

（コード番号 1951 東証第1部)

問合せ先   取締役常務執行役員経営企画部長 酒井 隆司

（TEL. 03-5778-1073）

連結子会社の合併及び商号変更のお知らせ

当社は、平成27年2月6日開催の取締役会において、当社の連結子会社である和興エンジニアリング

株式会社と、同じく当社の連結子会社である池野通建株式会社の合併及び存続会社の商号変更につい

て、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は当社100％子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１. 合併の目的

当社グループは、平成25年度からスタートした中期経営計画（2013～2015 年度）において、通信設

備構築事業の徹底した効率化、グループ内リソースの一体運用による生産性向上、将来に向けた周辺

事業・新事業の積極拡大等を基本方針に掲げております。

今回、ともに固定系通信設備構築事業を強みとし、東関東（千葉県、茨城県）および九州を主たる

事業エリアとする和興エンジニアリング株式会社と、北関東（埼玉県、群馬県、栃木県）を主たる事

業エリアとする池野通建株式会社とを対等の精神のもと合併することによって、施工体制・リソース

の共有や、施工ノウハウの融合による生産性向上・効率化、間接部門・資機材等の共有によるコスト

削減を進めてまいります。

さらに、当社グループが中長期的に成長分野と位置づけるソリューション事業やモバイル系通信設

備構築事業等の施工基盤を合併新会社においても段階的に構築することにより、当社グループの施工

能力を増強し、質・量ともに顧客満足を向上させ、業容・利益拡大につなげてまいります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約締結日（当事会社）  平成27年2月6日

合併承認株主総会（当事会社） 平成27年6月下旬（予定）

合併期日（効力発生日）  平成27年7月1日（予定）

  存続会社の商号変更   平成27年7月1日（予定）

(2) 合併の方式

  和興エンジニアリング株式会社を存続会社とする吸収合併方式とします。

  なお、合併後の存続会社の商号を「株式会社エクシオテック」に変更します。

(3) 合併に係る割当ての内容

   本合併は当社100％子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭その他の財

産の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 和興エンジニアリング株式会社 池野通建株式会社

本店所在地 東京都大田区平和島四丁目1番23号 東京都大田区平和島四丁目1番23号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢澤 久司 代表取締役社長 作山 裕樹

事業内容 電気通信設備工事、情報通信関連工事 電気通信設備工事、情報通信関連工事

資本金 450百万円 450百万円

設立年月日 昭和23年5月20日 昭和22年8月30日

発行株式数 15,885,058 株 17,186,903 株

決算期 3月31日 3月31日

大株主及び持株比率 株式会社協和エクシオ 100％ 株式会社協和エクシオ 100％

４．合併後の存続会社の概要

商号（英文表記） 株式会社エクシオテック（EXEO TECH CORPORATION）

本店所在地 東京都大田区平和島四丁目1番23号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 作山 裕樹

事業内容 電気通信設備工事、情報通信関連工事

資本金 450百万円

設立年月日 昭和23年5月20日

発行株式数 15,885,058 株

決算期 3月31日

大株主及び持株比率 株式会社協和エクシオ 100％

   矢澤 久司は、存続会社の取締役会長に就任予定であります。

５．業績に与える影響

今期の当社連結業績に与える影響はありません。

以上